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ser hertil samt overvejet mulige ændringer baseret på 
Finanstilsynets daglige tilsynsarbejde. 

Dette lovforslag har først og fremmest til formål at 
muliggøre en effektiv og smidig krisehåndtering af fi- 
nansielle virksomheder m.v. gennem forslag til nøje 
afstemte lempelser af Finanstilsynets tavshedspligt. 
Herudover er formålet at forbedre Finanstilsynets mu- 
ligheder for deltagelse i det internationale tilsynsar- 
bejde gennem deltagelse i arbejdet i -  og herunder vi- 
deregivelse af fortrolige oplysninger til -  internatio- 
nale tilsynsorganer. 

Herudover foreslås øget information fra bestyrelsen 
til aktionærerne i et pengeinstitut i forbindelse med 
tvangsindløsning af deres aktier i instituttet, jf. § 144 
i lov om finansiel virksomhed, samt en pligt for Finan- 
stilsynet til at udarbejde og offentliggøre særlige rede- 
gørelser for forløbet, når finansielle virksomheder 
m.v. er gået konkurs og staten har ydet garanti eller 
stillet midler til rådighed. Disse redegørelser kan i et 
vist omfang indeholde fortrolige oplysninger. 

Lovforslaget ændrer desuden i lov om finansiel 
virksomhed og lov om værdipapirhandel m.v. med det 
formål at sikre, at en finansiel virksomhed m.v. ejes af 
en eller flere fysiske eller juridiske personer, der ikke 
modvirker en forsvarlig og fornuftig forvaltning af 
virksomheden. Lovforslaget uddyber reglerne for vur- 
deringen af, om en påtænkt erhvervelse af en kvalifi- 
ceret ejerandel i en finansiel virksomhed eller i finan- 
siel holdingvirksomhed kan godkendes. 

Med forslaget gennemføres Europa-Parlamentets 
og Rådets direktiv 2007/44/EF af 5. september 2007 
om ændring af Rådets direktiv 92/49/EØF og direktiv 
2002/83/EF, 2004/39/EF, 2005/68/EF og 2006/48/EF 
hvad angår procedurereglerne og kriterierne for til- 
synsmæssig vurdering af erhvervelser og forøgelse af 
kapitalandele i den finansielle sektor, (EU-Tidende 
2007 nr. L 247, s. 1) (kapitalandelsdirektivet). Direk- 
tivet skal være gennemført den 21. marts 2009. 

Kapitalandelsdirektivet indeholder en række be- 
stemmelser om proceduren for godkendelse, når en 
fysisk eller juridisk person påtænker at erhverve en 
kvalificeret andel i en finansiel virksomhed eller en fi- 
nansiel holdingvirksomhed. Desuden indeholder di- 
rektivet bestemmelser om, hvilke kriterier der kan 
inddrages i vurderingen af, om den påtænkte erhver- 
velse kan godkendes. 

Der findes tilsvarende regler om godkendelse af er- 
hvervelse af større kapitalandele i regulerede marke- 
der, clearingcentraler og værdipapircentraler i lov om 
værdipapirhandel m.v. Kapitalandelsdirektivet omfat- 
ter ikke disse regler. Da det er den samme vurdering, 

der foretages i de to love, og det i øvrigt er de samme 
hensyn, der ligger bag bestemmelserne, foreslås det, 
at bestemmelserne i lov om værdipapirhandel m.v. 
ændres tilsvarende. Herved vil de ensartede regler på 
tværs af de finansielle delsektorer blive opretholdt. 

Lovforslaget ændrer endvidere i lov om ligebe- 
handling af mænd og kvinder inden for de erhvervstil- 
knyttede sikringsordninger. Dette har til formål, at 
fremme ligestillingen mellem mænd og kvinder ved at 
forbyde forskelsbehandling på baggrund af køn ved 
beregning af præmier og ydelser i forbindelse med 
tegning af skadesforsikringer eller private livsforsik- 
ringer, medmindre anvendelsen af køn er en afgøren- 
de faktor ved risikovurderingen. Med forslaget gen- 
nemføres artikel 5 i direktiv 2004/113/EF af 13. de- 
cember 2004 om gennemførelse af princippet om lige- 
behandling af mænd og kvinder i forbindelse med ad- 
gang til og levering af varer og tjenesteydelser, (EU- 
Tidende 2004 nr. L 373, s. 37) (ligebehandlingsdirek- 
tivet om varer og tjenesteydelser). Fristen for gen- 
nemførelsen er den 21. december 2009. 

Direktivets udgangspunkt er, at det er forbudt at an- 
vende køn som en faktor ved beregning af præmier og 
ydelser i forsikringer, uanset om der er tale om teg- 
ning af skadesforsikringer eller private livsforsikrin- 
ger. Direktivet giver dog medlemsstaterne mulighed 
for at tillade anvendelse af køn, hvis det er en afgøren- 
de faktor ved risikovurderingen. Det er dog et krav, at 
dette kan dokumenteres med relevante og nøjagtige 
aktuarmæssige og statistiske data, som skal indsam- 
les, offentliggøres og ajourføres regelmæssigt. 

Det foreslås, at forsikringsvirksomhederne fortsat 
skal have mulighed for selv at kunne vælge, om de vil 
anvende køn som faktor ved beregning af præmier og 
ydelser ved tegning af skadesforsikringer og private 
livsforsikringer. Med denne valgmulighed støtter for- 
slaget aftalefriheden, som er et grundlæggende ele- 
ment i dansk ret. 

Endelig indeholder lovforslaget ændringer til lov 
om investeringsforeninger og specialforeninger samt 
andre kollektive investeringsordninger m.v. Lovens 
definition af pengemarkedsinstrumenter foreslås æn- 
dret, således at de præciseringer til definitionen, som 
findes i Kommissionens direktiv 2007/16/EF af 19. 
marts 2007 om gennemførelse af Rådets direktiv 
85/611/EØF om samordning af love og administrative 
bestemmelser om visse institutter for kollektiv inve- 
stering i værdipapirer (investerirìgsinstitutter) med 
hensyn til afklaring af bestemte definitioner (EU-Ti- 
dende 2007 nr. L 79, s. 11), (Eligible Asset-direkti- 
vet), kan rummes inden for lovens definitioner. 


